

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICIPIO DE CATANDUVAS

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

CEP: 89670-000 - Catanduvas

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 18/2021

Data do Processo: 01/03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 18/2021
b) **Nr. Licitação:** 12/2021 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 19/03/2021
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pedras, tubos de concreto e correlatos, visando a manutenção e o desenvolvimento das atividades da Secretaria de Infraestrutura do município de Catanduvas - SC.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
DELCIR BOESING				
7 - Tubo de Concreto 100 x 50 cm - Marca: SIDART	UN	1.000,000	70,6300	R\$ 70.630,00
9 - Tubo de Concreto 100 x 100 cm - Marca: SIDART	UN	200,000	378,0500	R\$ 75.610,00
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP				
11 - Tubo de concreto 100x150 - Marca: DERIVADOSPB	UN	100,000	818,5000	R\$ 81.850,00
LEANDRO POGGERE CONSTRUTORA LTDA				
15 - Paver - 10 x 20 x 6,00 cm. - Marca: Poggere Construes	M²	1.000,000	40,0000	R\$ 40.000,00
16 - Paver - 10 x 20 x 6,00 cm Grafite. - Marca: Poggere Construes	M²	1.000,000	45,0000	R\$ 45.000,00
17 - Paver podotátil - 20 x 20 x 6,00 cm. - Marca: Poggere Construes	M²	1.000,000	45,0000	R\$ 45.000,00
23 - Grade para bueiro 0.70 x 1,00 com ferro de 1.5 x 3/8, com vão livre de 4cm entre as hastes - Marca: Poggere Construo	UN	70,000	1.200,0000	R\$ 84.000,00
PALUDO SINALIZACOES LTDA				
22 - Grade para bueiro 0.70 x 0,70 com ferro de 1.5 x 3/8, com vão livre de 4cm entre as hastes - Marca: PALUDO SINALIZAÇÃO	UN	50,000	794,0000	R\$ 39.700,00
PEDREIRA TRIANGULO EXTRACAO E COMERCIALIZACAO				
1 - Pó de Pedra (entregue pela pedreira) - Marca: PED. TRIANGULO	M³	3.000,000	68,3000	R\$ 204.900,00
3 - Pedrisco - Marca: PED. TRIANGULO	M³	6.000,000	61,5000	R\$ 369.000,00
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA - ME				
4 - Tubo de Concreto 100 x 20 cm - Marca: PMC	UN	200,000	28,9500	R\$ 5.790,00
5 - Tubo de Concreto 100 x 30 cm - Marca: PMC	UN	500,000	36,9000	R\$ 18.450,00

Catanduvas, 19/03/2021

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Responsável pela Homologação

LEANDRO GUERRA

Responsável pela Adjudicação

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICIPIO DE CATANDUVAS

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

CEP: 89670-000 - Catanduvas

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 18/2021

Data do Processo: 01/03/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
6 - Tubo de Concreto 100 x 40 cm - Marca: PMC	UN	1.000,000	47,9700	R\$ 47.970,00
8 - Tubo de Concreto 100 x 60 cm - Marca: PMC	UN	1.000,000	83,9200	R\$ 83.920,00
10 - Tubo de Concreto 100 x 80 cm - Marca: PMC	UN	500,000	297,2000	R\$ 148.600,00
12 - Meio fio de concreto reforçado, medindo 50x26x10. - Marca: PMC	UN	10.000,000	24,0000	R\$ 240.000,00
19 - Bloco de concreto 15 x 20 x 40 - Marca: PMC	UN	2.500,000	2,8900	R\$ 7.225,00
21 - Tubo de concreto 100 x 120 - Marca: PMC	UN	100,000	669,0000	R\$ 66.900,00
PRE MOLDADOS MARAVILHA EIRELI				
20 - Tubo de concreto 100 x 200. - Marca: PRE MOLD MARAVILHA	UN	50,000	1.455,0000	R\$ 72.750,00
SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA				
2 - Pedra britada I - Marca: Ped. Joaaba	M³	1.000,000	69,0000	R\$ 69.000,00
18 - Pedra britada II - Marca: Ped. Joaaba	M³	1.000,000	63,9000	R\$ 63.900,00
Total geral:				R\$ 1.880.195,00

Catanduvas, 19/03/2021

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Responsável pela Homologação

LEANDRO GUERRA

Responsável pela Adjudicação